MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Jandira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03 do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

Na Tabela I do 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Vagas

Total (*)
Vencimento inicial

(**)
Carga horária  Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

INSTRUTOR ESPORTIVO 2 R$ 1.400,00
6 horas diárias - 30
horas semanais -

150 horas mensais

Ensino Superior em Educação
Física e registro no CREF.

R$
70,00

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Vagas

Total (*)
Vencimento inicial

(**)
Carga horária  Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

INSTRUTOR ESPORTIVO 2 R$ 1.400,00
6 horas diárias - 30
horas semanais -

150 horas mensais

Curso Superior de Bacharelado
em Educação Física (Resolução
CNE/CES 07/04 ou 06/18) ou
dupla graduação em Educação
Física (Licenciatura e
Bacharelado) ou Licenciatura
Plena em Educação Física
(Resolução CFE 03/87 –
Licenciado / Bacharel); e
possuir registro no CREF.

R$
70,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Jandira.

Jandira, 15 de março de 2023.

HENRI HAJIME SATO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP